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ــوی در  غلامحسین مــظــفــری، اســتــانــدار خــراســان رضـ
نخستین نشست کارگروه رودخانه کشف‌رود بر ضرورت 

استمرار پیگیری و اجرای تصمیم‌های پیشین...

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست با برخی 
مدیران فرهنگی اســتــان خــراســان رضـــوی در حاشیه 

هجدهمین نمایشگاه گردشگری و صنایع‌دستی...

سرتیپ دوم ستاد صادق نوری، جانشین قرارگاه شمال 
شرق نیروی زمینی ارتش روز شنبه در سفر به تایباد و بازدید 

از طرح انسداد دیواری مرزهای شمال‌شرق کشور ...
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  یکشنبه 28 اردیبهشت 1404
      18 می 2025 
           شماره 10648

 در گفت‌وگو با مدیر بخش 
 خطرپذیری مرکز تحقیقات مسکن 

و شهرسازی کشور بررسی شد

»نوین شهرها« 
 چالش نوین 
کلانشهرها

خراسان شمالی

پیش‌بینی خرید 48 
هزار و 800 تنُ گندم 
در استان طی امسال

خراسان جنوبی

اجرای 480 کیلومتر 
فیبر نوری در 

روستاهای استان
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ــراث‌ فــرهــنــگــی،  ــیـ ــر مـ ــ وزیـ
گردشگری و صنایع ‌دستی 
گفت: عبور از اقــدام‌هــا و 
مسئولیت‌های تصدی‌گری 

از طریق واگذاری و ورود به تولی‌گری و تحقق ابعاد 
آن، رمز تحول در عرصه گردشگری کشور است.

به گزارش ایرنا، سید رضا صالحی امیری روز شنبه 
در نشست تخصصی معاونین گردشگری و 

سرمایه‌گذاری ادارات کل استان‌های کشور در 
مشهد از طریق ویدئوکنفرانس افزود: مهم‌ترین 
مسئله حوزه گردشگری کشور، تحول در جایگاه 
این صنعت است. انجام این مأموریت نیازمند 

یک ساختار چابک و داشتن‌ساز و کارهای بسیار 
خوب و قوی است؛ چراکه شرایط کنونی منطبق 
با انتظارات و چشم‌اندازها نیست. وی ادامه داد: 

با امکانات و...

طبق آخرین پیمایش وزارت بهداشت حدود ۳۱۰ تا ۵۳۰ هزار سقط‌جنین در سال انجام می‌شود

سقط‌جنین؛ جنایتی نیازمند شریک جرم
93 تا 96 درصد سقط‌جنین‌ها مربوط به روابط مشروع است
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مشاهیر فرهنگی 
هویت ملی ایران 

هستند

پیگیری تصمیم‌های 
پیشین، کلید حل بحران‌ 
زیست‌محیطی کشف‌رود

 دیوارکشی مرزهای
  ایران و افغانستان 
به ۸۱ کیلومتر رسید  توقف حفاری در پروژه انتقال آب

 انتقال آب هزارمسجد به مشهد انتقال آب هزارمسجد به مشهد
پیوست محیط زیستی و اجتماعی نداردپیوست محیط زیستی و اجتماعی ندارد

وزیر میراث فرهنگی در نشست تخصصی معاونین گردشگری و سرمایه‌گذاری ادارات کل استان‌های کشور در مشهد:

عبور از تصدی‌گری، رمز تحول در عرصه گردشگری است
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خبر
وزیر میراث فرهنگی در نشست تخصصی معاونین گردشگری 

و سرمایه‌گذاری ادارات کل استان‌های کشور در مشهد:

 عبور از تصدی‌گری، رمز تحول 
در عرصه گردشگری است

وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع ‌دستی گفت: عبور از اقدام‌ها 
و مسئولیت‌های تصدی‌گری از طریق واگذاری و ورود به تولی‌گری و 

تحقق ابعاد آن، رمز تحول در عرصه گردشگری کشور است.
به گــزارش ایرنا، سید رضــا صالحی امیری روز شنبه در نشست 
تخصصی معاونین گردشگری و سرمایه‌گذاری ادارات کل استان‌های 
کشور در مشهد از طریق ویدئوکنفرانس افزود: مهم‌ترین مسئله 
حوزه گردشگری کشور، تحول در جایگاه این صنعت است. انجام این 
مأموریت نیازمند یک ساختار چابک و داشتن‌ساز و کارهای بسیار 

خوب و قوی است.
وی ادامه داد: با امکانات و زیرساخت‌های موجود، امکان پاسخ‌گویی 
به ۱۵ میلیون گردشگر را نداریم و در ابتدای کــار نیازمند عبور از 

تصدی‌گری و ورود به تولی‌گری هستیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی راه بازگشایی مسیر 
گردشگری و توسعه آن را برگزاری رویدادهای گردشگری دانست و 
اظهار کرد: برگزاری رویدادهای داخلی و خارجی، معرفی ظرفیت‌های 
گردشگری را بیشتر می‌کند و برپایی بازارچه‌های مرزی و نمایشگاه‌های 

مشترک با کشورهای همسایه می‌تواند در این زمینه مؤثر باشد.
صالحی امیری استفاده از شبکه‌های اجتماعی و سلبریتی‌ها را 
برای مبارزه با »ایران‌هراسی« اقدامی ضروری اعلام کرد و گفت: از 
مهم‌ترین موانع موجود برای تحقق برنامه هفتم توسعه کشور، چالش 

ایران‌هراسی است.
ــاون گـــردشـــگـــری وزارت  ــعـ انـــوشـــیـــروان مــحــســنــی بــنــدپــی، مـ
 میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی نیز بیان کــرد: جذب
 ۱۵ میلیون گردشگر خارجی یکی از اهداف مهم برنامه هفتم توسعه 

کشور در حوزه گردشگری است.
محمدحسین عسکرپور، مدیرکل دفتر تسهیلات و کارآفرینی 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی نیز گفت: ارزش 
سرمایه‌گذاری طرح‌های نیمه‌تمام گردشگری در سراسر کشور را 

معادل ۸۳۸ هزار میلیارد تومان  ذکر کرد.
سید مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی 
نیز از تمرکز بر اجرای ۱۰ پروژه پیشران برای تحول در صنعت 

گردشگری خبر داد.

فریده خسروی     »همه چیز برای 
سقط جنین هست؛ اما به تو نمیدن و 
نمیگن، مگه اینکه بــا پــزشــک آشنا 
بـــاشـــی. تــنــهــا کــمــکــم بــهــت ایــنــه به 
عطاری‌ها مراجعه کنی و دنبال قرص سقط بگردی«. این را 
یکی از منشی‌های مطب پزشک زنان و زایمان در مشهد 
گفت. او معتقد اســت در دسترس‌ترین راه بــا توجه به 

ممنوعیت پزشکان برای کسی که پارتی ندارد، همین است.
منشی دیگری در پاسخ به این پرسش که »خانم دکتر سقط 
جنین انجام میدن؟« اظهار کرد: »نه عزیزم خانم دکتر کورتاژ 
انجام میدن و خودت باید سقط کنی«. این منشی همچنین 
در پاسخ به اینکه »خانم دکتر قرصی برای سقط جنین تجویز 
می‌کنن؟« افزود: »دادن قرص غیرقانونی است و باید خودت 

از بازار آزاد بخری«.
به سراغ مطب پزشک دیگری رفتم. منشی این مطب در پاسخ 
به این پرسش که »خانم دکتر سقط جنین انجام میدن؟« 
گفت: »جایی تأیید شده که اجــازه سقط جنین رو داشته 
باشی؟« در پاسخ گفتم: »نه از سمت جایی تأیید نشده و 
فقط بچه رو نمی‌خوام«. او اظهار کرد: »نه خانم دکتر انجام 
نمیده؛ یعنی هیچ پزشکی این کار رو انجام نمیده«. در ادامه 
از او راهکاری برای سقط جنین خواستم؛ اما او راه حلی برای 

این کار ارائه نداد.
منشی مطب بعدی هم قاطع جواب داد و بیان کرد: »سقط 
جنین غیرقانونی است و خانم دکتر انجام نمیدن«. او با 
وجود اصرارها هم حاضر نشد راهکاری برای سقط جنین 
ارائه بدهد و تنها توصیه‌اش رفتن پیش ماما بود؛ اما کسی 
را معرفی نکرد و در نهایت گفت: »آدرس و اطلاعی درباره 
خرید قرص‌های سقط جنین نــدارم و اگه می‌دونستم هم 

نمی‌تونستم کمکت کنم«.
منشی بعدی نیز در پاسخ به درخواست سقط جنین، قاطعانه 

دو بار تکرار کرد: »نه عزیزم، خانم دکتر انجام نمیدن«. 

شماره‌هایی برای شراکت در جنایت◾
برای دسترسی به بازار آزاد و خریدن داروی سقط جنین، با 
یک جست‌وجوی ساده، سه شماره تماس تکراری را دیدم که 
دو مورد آن‌ها در شبکه موجود نبود و یک مورد آن‌ها پاسخگو 
بــود و پس از آنکه گفتم »مشهد هستم، فــروش حضوری 
ــد؟« قاطعانه گفت: »نــه، فــروش حضوری نداریم«. در  داری

ادامه قیمت دارو را خواستم که بیان کرد: »عکس سونوگرافی 
را برایم در واتساپ بفرست تا برایت قیمت دارو را ارسال کنم«. 
راستی‌آزمایی ادعای مشتری، نخستین قدم برای جلب اعتماد 
این فروشنده غیرمجاز محسوب می‌شود که در نوع خود 

جالب بود.
سقط جنین موضوعی اســت که در چند ســال گذشته با 
آمارهای صدق و کذبی که مورد تردید بوده، تیتر یک رسانه‌ها 
شده؛ اما آیا آمار دقیقی از سقط جنین غیرقانونی وجود دارد؟ 
مسئله این است که سقط جنین غیرقانونی از نامش مشخص 
است و به دلیل غیرقانونی بودن، در هیچ جا ثبت نمی‌شود 
و گاهی حتی اقوام درجه یک فرد هم از آن مطلع نمی‌شوند، 
چه رسد به اینکه آمار آن در جایی ثبت شود. به همین دلیل 
آمــار دقیقی در ایــن خصوص وجــود نـــدارد و تنها از طریق 
پیمایش‌هایی که صورت گرفته، می‌توان به اعداد تقریبی رسید.

حدود 310 تا 530 هزار سقط جنین در سال◾
بــرای اطــاع از آخرین یافته‌های میدانی به ســراغ محسن 

ذاکریان، کارشناس و مدرس مسائل جمعیت رفتم و او در این 
باره گفت: آخرین کار پژوهشی که سال گذشته توسط وزارت 
بهداشت و با جامعه آماری حدود 30 هزار نفری انجام شده و 
در آن از 10 استان نمونه‌گیری به عمل آمده است، حدود 310 

تا 530 هزار سقط جنین در سال انجام می‌شود.
این کارشناس و مدرس مسائل جمعیت خاطرنشان کرد: 
البته ممکن است یک پژوهش دیگری انجام شود که به یک 
عدد دیگری برسد و این نشان‌دهنده این نیست که یک داده 
رسمی است و به‌طور کلی در این مورد کسی نمی‌تواند یک 

آمار قطعی بدهد.
ذاکریان همچنین با اشــاره به پژوهشی که در سال 1402 
انجام شده و علل اقتصادی سقط جنین 20 درصد بوده، 
متذکر شد: در پژوهشی که سال گذشته صورت گرفت، علل 
اقتصادی سقط جنین حدود 9/5 درصد است که نسبت 
به پژوهش‌های قبلی، درصد مسائل اقتصادی کمتر شده 
و مسائل و مشکلات فرهنگی و اجتماعی بیشتر در سقط 

جنین دخیل هستند.

93 تا 96 درصد سقط‌های جنین‌ مربوط به روابط مشروع ◾
است

او افزود: همچنین نتایج این پژوهش، موارد سقط جنین در 
روابط نامشروع را 4 تا 7 درصد بیان می‌کند؛ به این معنا که 
93 تا 96 درصد سقط‌های جنین‌ مربوط به روابط مشروع و 

دائم هستند. 
این کارشناس و مدرس مسائل جمعیت دربــاره یافته‌های 
پژوهشی که ســال 1402 در مشهد صــورت گرفته بــود نیز 
گفت: در یک مطالعه انجام شده، حدود ۶۵ درصد مواردی 
که در خراسان رضوی تصمیم به سقط آن‌ها گرفته شده بود، 

فرزندان سوم یا چهارم بودند.
با توجه به نتایج آخرین پیمایش‌ انجام شده، آمار سقط‌های 
غیرقانونی نسبت به آمار ولادت نوزادان در سال گذشته که 
۹۷۹ هزار و ۹۲۳ مورد بوده، یک‌سوم تا بیش از نیمی از تعداد 
متولدان است. یکی از مواردی که سبب شده این فاجعه در 
جامعه رخ دهد، پزشکان متخلف و بازار آزاد داروهای سقط 

جنین است. 

خطر نقص جنین و سلامتی مادر◾
رفتن به مسیر توصیه منشی‌ها از جمله مراجعه به پزشک 
آشنا، ماما یا عطاری هم مسیرهای دیگری است که برای 
خیلی از آشنایان اطرافمان توانسته به سقط جنین منجر 
شــود؛ امــا آن چیزی کــه خــطــرات سقط جنین به‌صورت 
غیرقانونی را افزایش می‌دهد، استفاده از داروهایی است 
ــد و احتمال سقط  که به وفــور در داروخــانــه‌هــا وجــود دارن
در مصرف آن‌ها شایع است؛ اما 100درصــدی نیست و با 
مصرف این داروهــا اگر جنین سقط نشود، سبب ایجاد 
نقیصه در جنین یا مشکلاتی بــرای مــادر مــی‌شــود. این 
موضوعی اســت کــه بــا یــک جست‌وجوی ســاده در اتــاق‌ 
گفت‌وگوهای برخطی که بیماران با پزشکان انجام می‌دهند، 

می‌توان در فضای مجازی دید.
شناسایی و برخورد قاطع با پزشکان، ماماها، داروخانه‌ها 
و عطاری‌های متخلف می‌تواند جلو رشــد چشمگیر این 
مرگ‌ومیر انسان‌های بی‌گناه را بگیرد و این موضوع تنها با 
فرهنگ‌سازی و شکستن چرخه سکوت زنان انجام می‌شود؛ 
سکوت سنگینی که گاهی شراکت در جرم است؛ جرمی که 
شاید در قانون جرم‌انگاری نشده؛ اما شرع آن را مساوی با 

قتل نفس می‌داند.  

 طبق آخرین پیمایش وزارت بهداشت حدود ۳۱۰ تا ۵۳۰ هزار 
سقط‌جنین در سال انجام می‌شود

سقط‌جنین؛ جنایتی نیازمند شریک جرم
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پیگیری تصمیم‌های پیشین، کلید حل بحران‌ زیست‌محیطی کشف‌رود
غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی در نخستین نشست کارگروه 
رودخانه کشف‌رود بر ضرورت استمرار پیگیری و اجرای تصمیم‌های پیشین 
و استفاده از ظرفیت‌های موجود برای رفع بحران‌های زیست‌محیطی حوضه 
کشف‌رود تأکید کرد و گفت: نباید منتظر تأمین منابع مالی جدید باشیم. 
مشکلات از این طریق حل نخواهند شد. باید از ظرفیت‌های موجود و 

هم‌افزایی با سایر نهادها استفاده کنیم تا سرعت حل مسائل افزایش یابد.

مشاهیر فرهنگی هویت ملی ایران هستند
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست با برخی مدیران فرهنگی 
استان خراسان رضوی در حاشیه هجدهمین نمایشگاه گردشگری و 
صنایع‌دستی مشهد گفت: مشاهیر فرهنگی، مفاخر و شاعران هویت 
ملی ایران هستند و دولت در گرامیداشت بزرگان زبان و ادب پارسی 
مصمم است. حضرت ثامن‌الحجج )ع( نیز حامی و ولی‌نعمت همه 

ایرانیان اعم از مسلمان، زرتشتی، کلیمی و مسیحی هستند.

مشهد،  بارانداز سنگ‌های قیمتی در کشور است
محمدجواد پیش‌بین، رئیس کانون هماهنگی دانــش، صنعت و بــازار 
جواهرات و سنگ‌های قیمتی ایران در حاشیه هجدهمین نمایشگاه ملی 
ظرفیت‌های گردشگری و صنایع دستی ایران در گفت وگو با ایرنا در مشهد 
 گفت: مشهد به عنوان بارانداز سنگ‌های قیمتی کشور مطرح است و
 ۸۵ درصــد واحدهای مرتبط با صنعت تــراش ‌سنگ تا تولید زیــورآلات و 

مصنوعات در این شهر قرار گرفته است.

دیوارکشی مرزهای ایران و افغانستان به ۸۱ کیلومتر رسید
سرتیپ دوم ستاد صادق نوری، جانشین قرارگاه شمال شرق نیروی 
زمینی ارتــش روز شنبه در سفر به تایباد و بازدید از طرح انسداد 
دیواری مرزهای شمال‌شرق کشور در گفت‌وگو با ایرنا گفت: عملیات 
 اجرای طرح دیوارکشی مرزهای مشترک ایران و افغانستان در استان 
خراسان رضوی به ۸۱ کیلومتر رسید. این عملیات فنی شامل نصب و 
جانمایی دیوارهای بتنی پیش‌ساخته در این طرح بزرگ کشوری است.

آگهی تاریخ 20 /1404/02 2 خراسان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴,۱۹۵۰ و ۱۴۰۴,۱۹۴۹ هیات اول,دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای,خانم حسین نظری طاهری فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۶۷ و حسن  نظری طاهری به شناسنامه شماره 
۲۷۹۲ کد ملی ۰۹۰۱۲۶۶۰۴۳ هر دو فرزند علی در شش��دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مس��احت ۵۹۳۹.۳۸ 
متر مربع  مفروز و مجزا شده از پلاک ۰ فرعی از ۱۸۲ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از سید 
محمد قدیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.  م/الف ۱۴۷           آ-۱۴۰۴۰۳۰۷۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۲.۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴.۳.۱۲

غلامرضا گنج بخش  - رییس ثبت اسناد و املاک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی، نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰،۰۹،۲۰ و برابر رأی ش��ماره و ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۳۸۲۹ مورخ ۱۴۰۳،۱۲،۲۶ هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین افشار 
فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۰۱،۷۸ متر مربع از پلاک شماره ۹۶۸ فرعی از ۳ – اصلی 
واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی مالک رسمی 
محرز گردیده است ، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.                  آ-۱۴۰۴۰۲۱۳۳
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴،۰۲،۱۳                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴،۰۲،۲۸

سید ضیا الدین مهدوی شهری - رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و س��اختمانهای فاقد 
سند رسمی  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۳۵۱۰۰۱۲۹۸مورخ ۱۴۰۳.۸.۲۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک خلیل آباد 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی /آقای اسمعیل احمدی فرزند  محمد   بشماره شناسنامه ۲۵ صادره از کاشمر 
در شش��دانگ یک قطعه باغ  به  مس��احت ۴۰۵۸.۱۷ متر مربع قسمتی از شش��دانگ پلاک شماره ۶ فرعی از ۵۱ 
اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد  خریداری  از مالک رس��می  آقای حس��ین طبس��ی  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
آ-۱۴۰۴۰۲۱۲۶

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۲.۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴.۲.۲۸

علی خدادادی
رییس ثبت اسناد و املاک خلیل اباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

براب��ر رای ش��ماره  ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۳۵۱۰۰۰۰۲۶ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک خلیل  آباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای/خانم پرویز  رحمانی مقدم فرزند  علی اکبر بشماره شناسنامه ۴۶ صادره از  خلیل آباد  در ششدانگ  
یک  قطعه باغ  به مساحت ۲۵۴۰,۸۴ متر مربع  مفروز ومجزا شده  از پلاک  شماره ۳۷  فرعی  از ۱۱۰  اصلی واقع 
در بخش ۰۲ حوزه  ثبت  ملک  خلیل آباد خریداری  از آقای  محمد توس��لی  محرز  گردیده اس��ت .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت 
متقاضی اعتراضی داش��ته باشند میتوانند از تاریخ انتش��ار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.                                  آ-۱۴۰۴۰۳۰۷۶
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴,۰۲,۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴,۰۳,۱۲

علی خدادادی 
رییس ثبت اسناد و املاک  خلیل آباد

اخطار و ابلاغ به آقای حمزه شاکر نعمه فرزند شاکر
همسر ش���ما بانو امینه بغلانی فرزند سامی بموجب 
حک���م صادره از دادگاه بدفتر خانه مراجعه و تصمیم 
بر مطلقه نمودن خود دارد. لذا بموجب این آگهی به 
ش���ما اخطار و ابلاغ میگردد که پس از نشر آن ظرف 
یک هفته بدفترخانه مراجعه و ذیل اوراق و اسناد را 
امضاء در غیر این صورت طلاق همسر شما یکطرفه 

به ثبت خواهد رسید.
ابراهیم آخوندی سردفتر ازدواج ۱۰ و طلاق ۶۲ مشهد

آدرس: ط���لاب بعد از س���یلو گندم مقابل رس���الت ۱۱ 
تلفن ۳۲۷۲۱۶۱۶ و ۳۲۷۳۵۶۶۵ پ
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی کارکنان کارخانه خانه سازی مشهد 
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه  شرکت تعاونی کارکنان کارخانه خانه سازی مشهد راس ساعت 
15 روز شنبه 1404/03/10 در محل مشهد  بلوارسید رضی - سید رضی 59 مجتمع فرهنگی ولیعصر 
برگزار میشود از کلیه اعضای محترم دعوت میشود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در 

این جلسه حضور به هم رسانند .
اعضای محترمی که امکان حضور آنهادر جلسه مقدور نمی باشد می توانند حق رای خود را به موجب 
وکالت نامه کتبی به فرد دیگری واگذار نمایند در اینصورت تعداد آرای وکالتی هر عضووغیر عضو تنها 
یک رای خواهد بود . اعضای متقاضی اعطای نمایندگی به همراه وکیل مورد نظر باید از ساعت 9 صبح تا 
15 بعد از ظهر روزهای یکشنبه ،دوشنبه،  سه شنبه،  ،  مورخه 04، 05 ،1404/02/06 به محل دفتر پروژه 
 واقع در گلبهار بلوار جمهوری اسلامی انتهای جمهوری اسلامی 31 سمت راست تعاونی خانه سازی
 مراجعه تا پس از تایید وکالت نامه های مزبور توسط مقام مجاز ورقه ورود به مجمع برای فرد نماینده 

صادر گردد. 
دستور جلسه :   1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 
2- تصویب صورتهای مالی سالهای 1396 الی 1403 شرکت

3- تصویب بودجه پیشنهادی سال 1404 هیئت مدیره
4- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای سال مالی 1404 

5- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره بمدت 3 سال 
هیات مدیره شرکت تعاونی کارکنان کارخانه خانه سازی مشهد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم 
شرکت تعاونی کارکنان کارخانه خانه سازی مشهد تاریخ انتشار : 28 /1404/02
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موقوفه غیرمتصرفی محمد عصاران یزدی با تولیت آقای علی اصغر کیهانی یزدی در نظر دارد تعدادی از 
رقبات مسکونی خودرا به مدت یکسال از طریق مزایده کتبی به اجاره واگذارنمایند.

)) اطلاعیه آگهی مزایده نوبت اول ((

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اداره اوقاف واقع در میدان تختی،خیابان آبکوه،مقابل پمپ بنزین سعد آباد،اداره اوقاف 
ناحیه یک واحد موقوفات غیرمتصرفی مراجعه و یا با شماره تلفن 25295160-051تماس حاصل نمایند.

مهلت شرکت در مزایده تا پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ  10 /03 /1404 می باشد.  پاکت های مزایده در روز یکشنبه مورخ  11 /03 /1404 
ساعت 12 ظهر در محل اداره اوقاف ناحیه یک با حضور اعضای کمیسیون مزایده بازگشایی خواهد شد.ضمنا مطابق با تبصره ماده 58 
آیین نامه داخلی نحوه برگزاری مزایدات،برای تعدادشرکت کنندگان درمزایده ،حدنصابی وجودنداردومزایده حتی با یک نفرشرکت کننده 

نیزرسمیت داشته وبرگزارخواهدشدوکمیسیون میتواندبادرنظرگرفتن جمیع جوانب امر،نسبت به تعیین برنده نیزاقدام نماید.   

پایه کارشناسی متراژ)مترمربع(عنوانردیف
آدرس محل)اجاره ماهیانه(

بلوار مطهری شمالی 28 پلاک 20 000 /000 /80 ریال70یک واحد آپارتمان مسکونی دو خوابه طبقه اول1
طبقه اول واحد یک 

بلوار مطهری شمالی 28 پلاک 20 000 /000 /80 ریال70یک واحد آپارتمان مسکونی دو خوابه طبقه سوم2
طبقه سوم واحد سه

پیرو مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شركت  كیهان 
تجارت قائم  )س��هامی خاص( به شماره ثبت 485151 
مورخ 1404،02،27  مبنی بر كاهش سرمایه شركت از 
مبلغ   200.000.000.000  ریال به مبلغ  20.000.000.000  
ریال از محل كاهش بهای اس��می بدینوسیله مراتب 
مذك��ور را در رعای��ت ماده 192 لایح��ه اصلاحی قانون 
تجارت و حفظ حقوق اشخاص ثالث با رعایت ماده 193 
قانون مذكور جهت علم و اطلاع كلیه اشخاص حقیقی 

و حقوقی اعلام می نماید.
هیئت مدیره

آگهی کاهش سرمایه اختیاری 
شرکت  کیهان تجارت قائم )سهامی 
خاص(  به شماره ثبت 485151   و 

شناسه ملی 14005515356               
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن مهر 9۳ مشهد در حال تصفیه

جلسه  در  تا  میشود  دعوت  اعضاء  كلیه  از  بدینوسیله 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شركت 
كه  تصفیه(  حال  در   ( مشهد   93 مهر  مسکن  تعاونی 
 1404/03/10 مورخ  شنبه  روز  صبح   9:30 ساعت  در 
)ع(  رضا  امام  خیریه   ،28 چمن  چمن،  بلوار  مشهد،  در 

تشکیل میشود حضور به هم رسانند.
میسر  مذكور  جلسه  در  عضوی  حضور  كه  صورتی  در 
نباشد میتواند حق رأی خود را به موجب وكالتنامه به 
آراء  تعداد  این صورت  در  نماید.  واگذار  دیگری  عضو 
وكالتی هر عضو حداكثر سه رأی و هر شخص غیر عضو 

تنها یک رأی خواهد بود.
روزهای سه شنبه 1404/02/09، چهارشنبه 1404/02/10 

و پنجشنبه 1404/02/11 از ساعت 9 الی 13 جهت ارائه 
وكالت نامه به اتفاق وكیل و موكل و مدارک شناسایی 

به آدرس جلال 35 پلاک 134 مراجعه نمایند.
دستور جلسه:

1 - استماع گزارش هیئت تصفیه و ناظر تصفیه
2- تصویب صورتهای مالی از سال 1394 تا 1403

مأموریت  تمدید  خصوص  در  گیری  تصمیم  و  طرح   -3
هیئت تصفیه ناظر تصفیه

تصفیه  هیئت  انتخاب   ،3 بند  تصویب  صورت  در   -4
جدید و ناظر تصفیه جدید

5- طرح و تصمیم گیری در خصوص بودجه پیشنهادی، 
هزینه های پایانکار و تصفیه سال 1404

هیئت تصفیه تعاونی مسکن مهر 93

تاریخ انتشار : 1404/02/28
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جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی کارکنان کارخانه خانه سازی مشهد راس ساعت 16 
روز شنبه 1404/03/10 در محل مشهد  بلوارسید رضی - سید رضی 59 مجتمع فرهنگی ولیعصر 
برگزار میشود از کلیه اعضای محترم دعوت میشود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در 
 این جلسه حضور به هم رسانند . اعضای محترمی که امکان حضور آنهادر جلسه مقدور نمی باشد
 می توانند حق رای خود را به موجب وکالت نامه کتبی به فرد دیگری واگذار نمایند در اینصورت 

تعداد آرای وکالتی هر عضووغیر عضو تنها یک رای خواهد بود .
اعضای متقاضی اعطای نمایندگی به همراه وکیل مورد نظر باید از ساعت 9 صبح تا 15 بعد از ظهر 
روزهای یکشنبه ، دوشنبه،  سه شنبه،  مورخه 04، 05 ،1404/02/06 به محل دفتر پروژه واقع در 
گلبهار بلوار جمهوری اسلامی انتهای جمهوری اسلامی 31 سمت راست تعاونی خانه سازی مراجعه 
تا پس از تایید وکالت نامه های مزبور توسط مقام مجاز ورقه  ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر 

گردد .
دستور جلسه :  1- اصلاح ماده 6 اساسنامه )تمدید مدت فعالیت تعاونی(

 هیات مدیره شرکت تعاونی کارکنان کارخانه خانه سازی مشهد

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم 
شرکت تعاونی کارکنان کارخانه خانه سازی مشهد تاریخ انتشار : 28 /1404/02
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  یــک قطعه زمــیــن دارم در فریمان شــهــرک فــاز ۲ 
کــارخــانــه قند فــریــمــان. اطـــراف ایــن شهرک ساخته 
شده؛ ولی زمین‌های ما هنوز ساخته نشده و سندش 
نیامده. هر اداره‌ای هم که رفتیم، جواب درستی ندادن 
و پیگیری هم نکردن با اینکه مستأجریم. هنوز هم 
میگن یک ماه دیگه سند میاد؛ ولی چند ساله با این 

وعده ما را سر کار می‌گذارن.
  مــادر ســه فــرزنــد هستم. شــوهــرم شغل آزاد داره 
و مستأجریم. ســه ماهه بیکاره و گاهی بــا اسنپ 
کار می‌کنه که خرج همون روزمــون میشه. اگر بشه 
مسئولین کاری بکنن که ما قسطی خانه بخریم چون 
واقعاً با سه بچه سخته. از امام رضا)ع( خواستم؛ اما 
بدون واسطه و بدون پول فقط می‌خوام قسطی باشه 
بتونم قسطاشو بدم. خانه خریدن کارغیرممکنیه. 

آرزوش به دلم می‌مونه.
  چرا کمپ غدیر مشهد ورودی رو ۱۴۰ هــزار تومن 
کرده؟ مگه زائران گناه کردن؟ ۲۰۰ کیلومتر راه رو رفتیم 
پابوس آقامون امام رضا)ع(، نهار که رفتیم کمپ غدیر، 
همه ماشینا برمی‌گشتن. چه خبره؟ چرا کسی از اینا 
نمی‌‌پرسه؟ برای یک نهار که نهایتاً ۴۰ دقیقه طول 

می‌کشه، از مردم ۱۴۰ هزار تومن می‌گیرن.
ــت مــیــگــه آب و بـــرق نــیــســت و  ــ ــدر دول ــ   چـــرا آن‌قـ
خشکسالی داریـــم؟ تمام ۶ مــاه بارندگی داشتیم. 
چرا سد نمی‌زنن؟ ما توی ایران هستیم. در این موقع 
سال برق و آب نباشه، به کی بگیم؟ خودشون بی‌برقی 
و بــی‌آبــی نمی‌کشن وگــرنــه فــکــری مــی‌کــردن. آقــای 
پزشکیان چی شده که همه چیز به هم ریخته؟ توی 

زمستون مردم برق نداشتن، چه برسه به فصل گرم.
  روســتــای قیاس‌آباد در جــاده کنه‌بیست مدرسه 
راهنمایی نـــداره و بچه‌های مــا از تحصیل محروم 
میشن چون فقط می‌تونن تا ششم درس بخونن. لطفاً 

به گوش مسئولین برسونید. متشکرم.
  چرا هیچ مدیریتی روی نانوایی‌ها نیست؟ نانوایی 
محله پورسینا به همه مغازه‌ها روزی ۵۰ تا نون میده. 
اون وقت ما که میریم، میگن نان تموم شده. بعد باید 
بریم از مغازه دانه‌ای ۳هزار تومن بخریم. واقعاً خدا رو 

خوش نمیاد. چرا کسی رسیدگی نمی‌کنه؟
ــرای وام فــرزنــدآوری قبل از ســال ۱۴۰۴ ثبت نام    ب
کـــردم. تــا الان تقریباً چهار یــا پنج مــاه میشه هیچ 
خبری نشده. ما هم برای رهن خانه لازم داریم. با این 
کرایه‌های بالا واقعاً موندیم چی کارکنیم. پس چرا 
میگن بچه بیارید، ما حمایت می‌کنیم؟ پسرم الان 
یک ساله هست. اگــه تا دو سالگیش وام نگیریم، 

سهمیه می‌سوزه.
  این چه وضعیه درست کردن؟ روزی سه ساعت برق 
بدون اطلاع قبلی قطع میشه. هرچی هم با ۱۲۱تماس 
مــی‌گــیــرم، قطع میشه و اصـــاً پاسخگو نیستند. 

خداییش درسته؟ ما ساکن گلبهار هستیم.
 تو رو خدا بگید طرح کالابرگ رو ادامــه بدن. واقعاً 
ما احتیاج داریم. شوهرم کارگره. خیلی شرایط براش 

سخته. ��
  ساکن طــرق هستیم. خــدا شــاهــده همه طــرق رو 
اتباع گرفتن. نه آسایش داریم نه از نونوایی‌ها به ما 

نون می‌رسه. تعداد بچه‌هاشون زیــاده و میان صف 
رو می‌گیرن.

  خواهشاً مسئولین فکری در مورد مهاجران بکنن. 
آسایش نداریم از دستشون. نون به ما نمی‌رسه چون 
هر کدومشون ۶ تا بچه دارن. یک سر به نانوایی‌های 

رسالت بزنین، ببینین چه خبره.
  فروشگاه شهرداری برنج آورده تا مردم ارزون بخرن 
کیسه‌ای ۶۳۰ هزار تومن. اگه واقعاً می‌خوان به مردم 
کمک کنن، چرا برنج خوب پاکستانی نمیارن؟ برنج 
هندی آوردن که نمیشه خورد. همون پول رو انگار توی 
چاه ریختی. مسئولین واقعاً خودشان از همین برنج 

می‌خورن؟ چرا این‌قدر فرق می‌ذارن؟
  یــک رسیدگی بکنید بــه شهرک شهید رجایی، 
پورسینا برای کرایه خونه‌ها که خیلی بالا بردن. پول 
رهن خونه‌ها رو نداریم بدیم. زن و شوهر کار می‌کنیم 
با دو تا بچه، بازم کم میاریم. از کجا پول بیاریم؟ از 

مسئولین خواهش می‌کنم رسیدگی بکنن.
  در شهرک ابوذر سکونت دارم. تقریباً چهار سال 
پیش لوله‌های منازل شهرک تعویض شد و به جای 
شیرفلکه کنتور از شیرهای گاز استفاده کردن که در 
اثر زنگ‌زدگی دسته شیر شکسته. الان 20 روزه برای 
تعویض شیر کنتور به ۱۲۲ زنگ زدم. ۶ نفر با دو تا 
ماشین آمدن، بازش کردن و گفتن باید از طریق امور 
مشترکین اقدام کنی. اونجا هم یک شماره پیگیری 
دادن تا یک هفته خبری نشد. دوباره که زنگ زدم، با 
احترام فرمودن به ما مربوط نمیشه به امور مشترکین 

مراجعه کن.
  یک زن تنهام و شوهرم ۲۰ ساله فوت کرده و پسرم 
رفته دنبال زندگیش. توی آژانس کار می‌کنم. کرایه 
خونه میدم و مشکلات زیادی دارم. کرایه خونه واقعاً 
کمرشکنه. خــودم هــم ناراحتی قلبی دارم و از وام 

مستأجری هم فعلاً خبری نیست.
  این چه وضع دهک‌بندی یارانه است؟ الکی دهک 
ما رو عوض کردن. دو تا بچه دارم که یکی هشت ساله 
و یکی یــازده ساله اســت. بــرای هر کــدوم از بچه‌هام 
ماهی 12 میلیون تومن درآمد ثبت کردن. برای خودم 
که خانه‌دارم و درآمــد نــدارم، ماهی ۱۶ میلیون تومن 
ــد ثبت شـــده. فکر کنم روی هــوا دهک‌بندی  درآمـ
می‌کنن که از دهــک پنج شدیم هفت. درآمــدمــون 
خیلی بشه ۲۰ میلیون تومنه و ایــن‌جــوری کــه اینا 
حساب کردن، میشه ماهی ۶۰ میلیون تومن. اگه ما 
ماهی 60 میلیون درآمد داشتیم، خودمون از یارانه 

گرفتن انصراف می‌دادیم.

پاسخ روابط عمومی آموزش و پرورش 
ناحیه 5 مشهد به گلایه مخاطب 

قدس در خصوص عدم رعایت ساعات 
تعطیلی در مدارس منطقه شهید باهنر    
سلام،  به اطلاع می‌رساند بخشنامه ساعت جدید تعطیلی 
مدارس به تمام معاونان آموزشی نواحی در تمام مقاطع ابلاغ 
شده و مسئولان مدارس می‌توانند اطلاعات بیشتر در این 

خصوص را از معاون آموزشی خود دریافت کنند.
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اجرای 480 کیلومتر فیبر نوری در روستاهای خراسان جنوبی 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی گفت: تاکنون ۴۸۰ 
کیلومتر فیبر نوری در روستاهای استان اجرا شده و ۹۲۰ کیلومتر دیگر نیز در 

دست اقدام است.
به گزارش ایرنا، مصطفی بهی در نشست خبری اظهار کرد: این پروژه با هدف 
ارتقای کیفیت ارتباطات و اتصال مراکز مخابراتی و سایت‌های تلفن همراه 

اجرا می‌شود.

وی از اتصال ۲۰۷ روستای استان در آینده نزدیک به شبکه ملی اطلاعات خبر 
داد و افزود: در این زمینه ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب شده و برای اجرای 
این برنامه ساخت ۱۲۰ سایت جدید و ارتقای ۳۹ سایت موجود در دستور کار 

اپراتورها؛ به‌ویژه همراه اول قرار دارد.
بهی با اشاره به اینکه پروژه فیبر نوری از مهم‌ترین اولویت‌های وزارت ارتباطات 
است، یادآور شد: اکنون پهنای باند ورودی به استان ۴۶۰ گیگابیت بر ثانیه 

بوده در حالی که مصرف واقعی آن ۵۶ گیگابیت بر ثانیه است.

پیش‌بینی خرید 48 هــزار و 800 تنُ گندم در خراسان شمالی طی 
امسال

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
از پیش‌بینی خرید ۴۸ هزار و ۸۰۰ تن گندم طی سال زراعی جاری در این 

استان خبر داد.
محمد رضایی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: میزان خرید گندم در سال 
زراعی گذشته ۱۳۶ هزار تن بوده که پیش‌بینی می‌شود امسال خرید گندم 

۶۴ درصد کاهش داشته باشد.
 وی گفت: پیش‌بینی می‌شود تولید گندم نیز در ســال زراعــی جــاری به 
۱۲۲ هزار تن برسد که این میزان در سال زراعی گذشته ۲۵۰ هزار تن بوده است.
رضایی از وجود ۱۷ هزار هکتار مزرعه رها شده در این استان خبر داد و 
افزود: ما با کاهش ۴۲ درصدی میزان بارندگی‌ها در استان مواجه هستیم. 
کاهش شدید بارندگی‌ها و گرمای زیاد هوا سبب شده دوره رویشی برخی 

از مزارع دیم دچار عقب‌افتادگی و به طور کلی حذف شوند.

QudsKhorasan@     پیام مردم عفت رضوی   در شرایطی که مردم شهرها 
از خیر شستن خــودرو و حیاط منزل‌ خود 
نمی‌گذرند، مردم روستاها باید به قیمت از 
ــزارع و درخـــتـــان سرسبز  ــ ــت ‌دادن مـ دسـ
منطقه‌شان، از حقابه خود بگذرند و به فکر تغییر کسب ‌و کار خود 
از کشاورزی به شیوه‌های دیگر باشند تا شهرنشینان با خودخواهی 
قلدرمآبانه خود، آب را از سرچشمه قطع کرده و برسانند به دست 
صاحبان استخرها و شهرشویان. آب کم است و همه می‌دانند 
بحران یعنی چه؛ ولی باید پرسید آن‌هایی که همیشه نخستین 
نسخه‌شان جمع‌ کردن آب از سرچشمه‌های زندگی روستاییان 
است، برای تغییر فرهنگ نادرست شهرنشینی و اسراف چقدر 
می‌کوشند و از طرفی دیگر، آیا برای چنین اقدام‍ی، تمامی مجوزها و 
پیوست‌های محیط زیستی، اجتماعی و اقتصادی را رعایت 

می‌کنند؟

طرحی که پیوست درستی دارد، مخفیانه انجام نمی‌شود◾
با این ‌حال مــردم منطقه هزارمسجد، درگــز و کلات از این طرح 
ــد و معتقدند اتفاقی که اکنون در کــات و  نارضایتی‌هایی دارن
هزارمسجد در حال رقم خوردن است، پیوست زیست محیطی 

نیز ندارد. 
مدیر عامل سمن دیدبان طبیعت هزارمسجد در گفت‌وگو با 
خبرنگار ما از چگونگی مواجهه مسئولان در این موضوع با مردم 
ابراز نارضایتی کرده و می‌گوید: ابتدا با عنوان محرمانه بودن، برخی 
موارد را از دید مردم هزارمسجد پنهان کردند در حالی که اگر در یک 
طرح همه موارد مطالعاتی رعایت شده و پیوست زیست محیطی 
و اجتماعی دارد، نباید مخفیانه انجام می‌شد و از همان ابتدا مردم 
در جریان موضوعات قرار می‌گرفتند و می‌دانستند چه اتفاقی قرار 

است بیفتد و در نهایت آسیب‌ها و راه‌حل‌های آن چیست.
احمد مزروعی با اشاره به تهیه طوماری از نظرات مردم هزارمسجد 
مبنی بر اینکه این طرح در اتاق فکر دانشگاه فردوسی بررسی شود، 
ادامه می‌دهد: قرار شد اگر این طرح در اتاق فکر دانشگاه فردوسی 
رد شد، آب منطقه‌ای نیز از نظر خود دست بــردارد. اتاق فکر در 
مرکز پژوهش‌های آب دانشگاه فردوسی مشهد با حضور استادان 
دانشگاه از حوزه‌های مختلف، نماینده‌های استانداری، مجلس، 
قوه قضائیه و سمن‌های محیط زیستی تشکیل شد و آب منطقه‌ای 
دلیل قانع‌کننده‌ای برای پرسش‌های دانشگاه و در حقیقت پیوست 

محیط زیستی و اجتماعی نداشت.

پیشرفت 70درصدی پروژه صحت ندارد◾
به گفته او، آنچه شرکت آب در قالب مجوز دارد، شروطی داشته که 
رعایت نکرده و در سال 1402 نیز با تمدید دوباره، بار دیگر تأکید شده 
که باید شروط رعایت شود؛ ولی باز هم نه تنها رعایت نشده؛ بلکه 
حدود 70کیلومتر نیز از دل منطقه حفاظت شده تغییر مسیر داده 
است و دانشگاه نیز نامه‌ای به استانداری مبنی بر رعایت نکردن 

شروط محیط زیستی زد.
فعال محیط زیست اظهار می‌کند: اینکه شرکت آب اعلام می‌کند 
۷۰درصد کار انتقال انجام شده، صحت ندارد. آن‌ها در حقیقت 
سدهایی را که در گذشته با هدف توسعه کشاورزی ایجاد شده، جزو 
طرح خود محسوب می‌کنند؛ اما بر اساس برآورد کارشناسان پروژه 

حداکثر ۷درصد پیش رفته است.

نظر دانشگاه هرچه بود، همه از آن تمکین کنند◾
مزروعی با اشاره به نخستین جلسه اتاق فکر دانشگاه فردوسی 
مشهد با حضور معاون دادستان بیان می‌کند: در آن جلسه 
قاضی شریعت‌یار اعلام کرد »نظر دانشگاه هر چه بود، همه 
به آن تمکین کنند«. آیا اگر دانشگاه نظرش موافق طرح بود، 
بــاز هم مسؤلان این‌گونه منفعلانه بــرخــورد می‌کردند؟ این 
بی‌توجهی به نظر دانشگاه، توهین آشکار به علم و شعور 
مردم هزارمسجد است و امیدواریم استاندار خراسان رضوی 
نیز به مسئله ورود کرده و با قدرت از دانشگاه و حقوق مردم 

هزارمسجد دفاع کنند.
وی آوردن آب از نقطه صفر مرزی را نوعی فریب دانسته و می‌افزاید: 
نقشه‌ها چیز دیگری می‌گویند؛ شــروع این پــروژه از سد ابیورد 
درگز واقع در بخش چاپشلو است که از نقطه صفر مرزی خیلی 
فاصله دارد و پس از آن به سمت رودخانه زنگلانلو، تیرگان، لایین 
و ایدلیک و سد چهچهه و قره‌تیکان حرکت می‌کند. درست است 
که در قسمتی از طرح، لوله‌های انتقال از دو کیلومتری نقطه صفر 
مرزی عبور می‌کنند؛ ولی برداشت آب از بالادست است و از طریق 
آب‌بندان‌هایی که در بالادست تعریف می‌شود، گل و لای آب گرفته 
شده و به خط انتقال اصلی که در دو کیلومتری صفر مرزی است، 

منتقل می‌شود.

آب مازادی وجود ندارد◾
عضو شورای شهر لایین نیز با بیان اینکه زندگی مردم منطقه مرزی 
کلات و بخش هزارمسجد متکی به دام و کشاورزی به ویژه کشت 

برنج است، می‌گوید: کشت برنج وابستگی شدید به آب دارد و اگر 
آب در منطقه نباشد، بهانه‌ای برای ماندن در این نقطه صفر مرزی 

که از هر گونه امکانات رفاهی دور است، وجود ندارد.
علیرضا میرزایی معتقد است مردم با همه کاستی‌ها کنار آمدند؛ 
ولی اگر آب هم نباشد و مسئولان به این نتیجه برسند که آب 
هزارمسجد را به مشهد ببرند، مردم این منطقه باید به حاشیه 
شهر مشهد کوچ کنند و باز معضلی بر معضلات دیگر این کلانشهر 
افزوده می‌شود. شهرستان کلات می‌تواند قطب گردشگری و نیز 
ذخیره‌گاه امنی برای تولید محصولات کشاورزی و امنیت غذایی 
مشهد باشد؛ اما به شرط آنکه مردم در این منطقه ماندگار باشند.

وی با بیان اینکه انتقال آب بین‌حوضه‌ای فاجعه و خلاف قانون 
است، می‌‌افزاید: 120 هزار نفر از جمعیت شهرستان کلات در 
حاشیه شهر مشهد زندگی می‌کنند که به دلایل مختلف رفاهی و 
زیرساختی از منطقه کوچ کرده‌اند. در حال حاضر حدود 80درصد 
مردم روستاهای آقداش، قله‌زو و سیرزار که آب ندارند، از این روستاها 
خارج شده‌اند. مردم این مناطق از بی‌آبی رنج می‌برند و آب شرب 
ندارند. اگر آبی در شهرستان کلات مازاد است، چرا برای مردم همین 

روستاها استفاده نمی‌شود؟ اینجا مردم برای آب، جان می‌دهند.

این طرح پیوست اجتماعی ندارد◾
عضو شورای شهر لایین با بیان اینکه طرح انتقال آب هزارمسجد 
پیوست اجتماعی ندارد، اظهار می‌کند: پیوست اجتماعی زمانی 
اتفاق می‌افتد که شرکت آب بیاید با بهره‌برداران این رودخانه‌ها 
که کشاورزان همان منطقه هستند، صادقانه جلسه بگذارد و 
اقناع‌سازی کند و مردم خودشان تصمیم بگیرند. در آخرین نامه 
محیط زیست نیز بر پیوست اجتماعی تأکید شده تا رضایت 
بهره‌برداران در این پروژه دیده شود که هنوز اتفاق نیفتاده است. ما 
مخلص امام رضا)ع( و مردم مشهد هم هستیم؛ ولی آیا درست 
است زندگی این مردم دچار تنش و مشکلات شود تا رفع بخش 

کوچکی از معضلات شهر مشهد صورت بگیرد؟

آب منطقه‌ای برای پیوست اجتماعی تعهد کتبی داد◾
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست 
ــاره مسئله پیوست محیط زیستی و  خــراســان رضــوی نیز دربـ
اجتماعی این پروژه می‌گوید: در جلسات اتاق فکر دانشگاه مصوب 
شد شرکت آب منطقه‌ای پیوست اجتماعی و مطالعات اولیه 
زیست محیطی داشته باشد و مجوزی هم که محیط زیست داده، 

بر اساس یک سری مطالعات صادر شده است.
مهدی یزدان‌جو با اشــاره به مسئله کمبود شدید آب مشهد و 
ضرورت تأمین آب شرب شهروندان و زائران می‌افزاید: در نهایت 
باید حقابه‌ای که سالیان سال در منطقه هزارمسجد و کلات وجود 
داشته، برای شرب به مشهد انتقال یابد و اقناع‌سازی جوامع محلی 
طبق همان تفاهم‌نامه‌ای که محیط‌زیست با شرکت آب دارد، جزو 

تعهدات کتبی آب‌منطقه‌ای است.

ما اصلاً در جریان تغییر مسیر نبودیم◾
وی همچنین درباره تغییر مسیر خط لوله انتقال و عبور از منطقه 
ً در جریان این تغییر نبودیم  حفاظت ‌شده نیز تأکید می‌کند: ما اصلا
و آب ‌منطقه‌ای بدون اطلاع اقدام کرده است. ما نیز این مسئله را 
به مراجع قضایی منتقل کرده و دستور توقف کار را گرفتیم. قاضی 
شریعت‌یار، معاون دادستان مشهد هم دستور توقف کار تا انجام 

مراحل قانونی را ابلاغ کرد.
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست 
خراسان رضوی ادامه می‌دهد: هر اقدام محیط‌زیستی ما برای حفظ 
انسان‌هاست و با توجه به اینکه آب منطقه‌ای ادله آورده که نیاز 
مبرم به انتقال این آب به حوضه مشهد به منظور شرب در راستای 
وظایف قانونی‌اش وجود دارد، ما نمی‌توانیم در این مسئله ورود پیدا 

کنیم که این موضوع درست است یا خیر.

ابتدای اردیبهشت کار متوقف شد◾
یزدان‌جو درباره مسئله انتقال آب از منطقه صفر مرزی می‌گوید: 
محیط‌ زیست اعلام کرد آب باید از جایی منتقل شود که معارض 
یا افراد منتفعی در منطقه ندارد و آب منطقه‌ای باید تمرکزش بر 
آب‌هایی باشد که در حال خروج از مرز است؛ اما مسئله ما الان 
یک مرحله پیش از این موضوع است؛ جایی که آب منطقه‌ای 
بدون مطالعات و اعلام به محیط زیست، تغییر مسیر از منطقه 
حفاظت شده داشته و به ما نیز اعلام نکردند تا ببینیم در منابع 
آبی زیرزمینی این تغییر خط تأثیر خواهد گذاشت یا خیر. روی 
مسیر خط پیشین مطالعاتی انجام شده بود و ما نیز تأکیداتی 
داشتیم که آب باید به صورت تونلی رد بشود تا تأثیری بر منابع 

زیرزمینی نداشته باشد.
وی با بیان اینکه تصمیم توقف این کار در ابتدای اردیبهشت 
گرفته ‌شده، ادامه می‌دهد: سال گذشته با حضور معاون دادستان 
مشهد، قاضی شریعت‌یار جلسه‌ای بــرگــزار شد و در ابتدای 
اردیبهشت نیز صورتجلسه دستور توقف کار آمد و از همان زمان نیز 
ما مطلع شدیم کار متوقف است و پیشرفتی نداشته؛ به این معنی 

که دستگاه حفار هیچ اقدامی نکرده است.

تخریبی جبران‌ناپذیر◾
بعید اســت مطالعات محیط زیستی ســال 96 در طــرح کنونی 
جایگاهی داشته باشد؛ اما آنچه مسلم است در اشتباهات زیست 
محیطی، جایی بــرای جبران وجــود نــدارد و در خوشبینانه‌ترین 
وضعیت باید سال‌ها بگذرد تا بتوان اثر وضعی چنین تخریبی را 
تصحیح کرد. نهادهای ذی‌ربط در این موضوع بیایند پاسخ دهند 
که چرا طرح به این مهمی نباید پیوست زیست‌محیطی، اقتصادی 

و اجتماعی مستدلی داشته باشد؟

 توقف حفاری در پروژه انتقال آب

انتقال آب هزارمسجد به مشهد
 پیوست محیط زیستی و اجتماعی ندارد
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اعظم طیرانی    آمارها نشان می‌دهد 
در پـــی جــهــش قــیــمــت مــســکــن در 
کلانشهرها و افـــزایـــش امــکــانــات در 
نــویــن‌شــهــرهــا، تــقــاضــای سکونت در 
شهرهای جدید در کشور طی 23 سال گذشته دو برابر افزایش 
‌یافته و بخش قابل ‌توجهی از ساکنان این شهرها اقشاری 
هستند که به علت گرانی مسکن در شهر مادر، به شهرهای 
اطراف رو آورده، اما به دلیل نبود زیرساخت‌های مناسب برای 
اشتغال و تأمین نیازهای خــود به مادرشهرها رفــت ‌و آمد 
می‌کنند و برای خواب و استراحت به این شهرها برمی‌گردند. 

شهر جدید یا نوین‌شهر، شهری است که از ابتدا ساخت 
آن برنامه‌ریزی و در زمین‌هایی ساخته‌ شده که پیش‌تر بدون 

استفاده بودند. 
طرح ایجاد شهرهای جدید در کشور اسفند 1364 به تصویب 
هیئت ‌وزیــران رسید و به ‌منظور سیاست‌گذاری، مدیریت و 
راهبری بــرای تحقق اهــداف، شرکت مــادر تخصصی عمران 
شهرهای جدید در خرداد سال 1368 تشکیل و در دولت نهم 

با مطرح‌ شدن مسکن مهر، این حوزه تقویت شد.
 اکنون در استان‌های مختلف بیش از 20 شهر جدید ساخته 
‌شده و 17 شهر در حال ساخت است و اغلب این شهرها اطراف 
کلانشهرهایی مانند تهران، مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، 

تبریز، اهواز و اراک قرار گرفته‌اند.
هم‌اکنون پرند پرجمعیت‌ترین شهر جدید کشور است و پس 
‌از آن، شهرهای اندیشه، صدرا، مهرگان، فولادشهر، سهند، 
بهارستان، پردیس، مهستان و گلبهار در رتبه‌های بعدی قرار 
دارند که البته با چالش‌هایی از جمله فاصله گرفتن از هدف 

اولیه مواجه‌اند. 
این مهم را بهانه‌ای برای گفت‌وگو با دکتر 
علی بیت‌اللهی، مدیر بخش زلزله‌شناسی 
و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی و محقق علوم زمین و مخاطرات 
محیط‌ زیست قرار دادیم تا چرایی شکل‌گیری »نوین‌شهرها« 

و چالش‌های پیش روی شهرها را از زبان وی بشنویم.

ایده ایجاد نوین‌شهرها چگونه شکل گرفت؟ ◾
بر اساس نتایج ناشی از ازدیاد و مهاجرت جمعیت، اشتغال، 

مکان‌یابی صنایع، کارخانه‌ها و مراکز اشتغال‌زایی، ملاحظات 
کشاورزی و اقلیمی و همچنین مــوارد پرشمار دیگر، تراکم 
جمعیتی کشور شکل همگن و یکنواختی ندارد و بارگذاری‌های 
جمعیتی به‌ صورت ناخواسته و یا در برخی مواقع آگاهانه منجر 
به پدیداری زون‌هایی با تراکم جمعیتی بالا شده و این پدیده در 

محدوده‌های کلانشهری ایران کاملاً مشهود است.
جمعیت بسیار زیادی در محدوده‌هایی همچون تهران و شعاع 
100 کیلومتری اطراف تهران، در مشهد و شعاع 100 کیلومتری 
آن، اصفهان، شیراز، تبریز، کــرج، ســاری، اهــواز، قم و رشت 
ساکن هستند و از آنجا که این جمعیت مطالبات غذایی، آب و 
دیگر نیازهای انسانی را دارند و به‌تبع آن پراکنش کارخانه‌های 
تولیدی، تأسیسات و مراکز کشاورزی نیز در اطراف چنین پهنای 
جمعیت پرتراکمی شکل ‌گرفته، این مسئله موجب شده 
مخاطرات خاصی مانند فرونشست زمین، از بین رفتن سطحی 
اراضی، از بین رفتن فضای سبز و غیره در این مناطق ایجاد و 
موجب بروز مشکلات پیچیده‌ای شود. با توجه به این وضعیت 
تصمیم‌سازی شد شهرهایی با هدف کاهش تراکم جمعیتی به‌ 
ویژه از محدوده‌های کلانشهری و همچنین شهرهایی که امکان 
توسعه و گسترش فیزیکی و جغرافیایی ندارند، طراحی کنند و 

این ‌گونه بود که موضوع شهرهای جدید شکل گرفت. 

معایب نوین‌شهرها چیست؟ ◾
مطالعه‌ای میدانی روی ۱۷ شهر جدید در استان‌های مختلف 
ــاب‌آوری در برابر زلزله،  انجام شد و ایــن شهرها به لحاظ تـ
فرونشست زمین و سیل ارزیابی شدند که نتایج نشان می‌دهد 
این شهرها مثل تیغ دولبه‌ای هستند که می‌توانند تا حدودی 
چالش تأمین مسکن را حل کنند، اما عواقب بی‌هنجاری 
جمعیتی در مجموعه‌های شهری »تهران، کرج، اصفهان، 
مشهد، شیراز، تبریز، ســاری، اهــواز، قم و رشت« را تشدید 
کرده‌اند.مرکز ثقل سیاست‌های ساخت و تأمین مسکن 
در دهه‌های اخیر از یک ‌سو و توزیع بدقواره امکانات شغلی 
و خدمات رفاهی - سکونتی در پهنه کشوری از سوی‌ دیگر 
موجب پمپاژ جمعیت به 9 مادرشهر )شامل کلانشهرها و 
مجموعه‌های شهری اطراف آن‌ها( شده و تبعات آن، امروز به 
شکل »افزایش بیش ‌از حد چگالی جمعیت« در این مناطق 
و به‌ صــورت »فشار فزاینده به محیط ‌زیست، مصرف آب 

بیش ‌از حد نرمال، فرونشست ناشی از تهاجم به سفره‌های 
آب زیرزمینی، آلودگی هوا، روند صعودی مهاجرپذیری، عدم 
دسترسی به مسکن مناسب و همچنین ترافیک ترددهای 

درون‌شهری« بروز پیدا کرده است. 

توزیع جمعیت در نوین‌شهرها  چگونه است؟ ◾
نتایج پژوهش انجام ‌شده نشان می‌دهد توزیع جمعیت در 
پهنه کشوری همگن نیست و در شمال غربی ایران مرکزیت 
بیشتر است. از طرفی، تراکم سنگین جمعیتی در 9 مادرشهر، 
40 درصــد کل جمعیت را در ایــن مناطق مستقر کــرده در 
حالی ‌که 80درصد از شهرهای ایران که تعدادشان هزار و 200 
شهر است، هر کدام کمتر از 100 هزار نفر ساکن دارنــد. این 
تحقیق با بیان اینکه »مدل بارگذاری‌های مسکونی دولت‌ها 
و شهرداری‌ها«، »شرایط اقتصادی و شغلی شهرهای بزرگ« 
و »امکانات رفاهی« در کلانشهرها عوامل اصلی بی‌هنجاری 
جمعیتی است، نسبت به »ادامه سیاست‌های قبلی« هشدار 
می‌دهد و به مسئولان توصیه می‌کند به‌ موازات »اقدام برای 
تأمین مسکن« به فکر »توزیع عادلانه امکانات«، »تسهیل 
اشتغال در مناطق محروم و کم‌جمعیت« و همچنین »تأمین 

نیازهای اولیه مردم در مناطق دور از مادرشهرها« باشند.
بــررســی‌هــای انــجــام شــده نشان مــی‌دهــد محیط ‌زیست 
و مــخــاطــرات انــســان‌ســاخــت بــه ‌طــور ملموسی بــا توزیع 
جمعیت مرتبط هستند. ریسک مخاطرات طبیعی نیز 
با تمرکز جمعیت ارتــبــاط مستقیم دارد. بدیهی است 
محدودیت‌های اقلیمی، جغرافیایی و شرایط آب و هوایی 
ــوار را با  گستره‌های غیر قــابــل زیــســت یــا بــا شــرایــط دشـ
زندگی همراه می‌کند. از این‌ رو، تمرکز و توزیع جمعیت در 
نقاط مختلف کشور صرفاً بر اساس شرایط آب و هوایی 
و جغرافیایی نیست و به نظر می‌رسد پیش از شرایط 
طبیعی، شرایط اقتصادی بر شکل‌گیری ‌هاله‌های متراکم 
جمعیتی در گستره ایران ‌زمین تأثیر گذاشته است. افزون 
بر شرایط اقتصادی و مهاجرت به تعدادی از شهرهای 
بزرگ و سکونت در آن‌ها یا اطرافشان، به نظر می‌رسد وجود 
امکانات رفاهی و شرایط فرهنگی نیز موجب تراکم بیش ‌از 
حد برخی از محدوده‌های شهری و توزیع ناهمگن جمعیت 

در کشور شده است.

چرا برخی از نوین‌شهرها جمعیت‌پذیری ندارند؟ ◾
برخی از نوین‌شهرها به دلیل عدم مطالعه و مکان‌یابی درست 
و همچنین نبود زیرساخت‌هایی همچون مراکز تفریحی 
و جاذبه‌های شهری جذب جمعیتی قابل قبولی نداشته‌ و 
موجب هدررفت هزینه شده‌اند، در حالی ‌که نوین‌شهرهای 
موفق بــه لحاظ مکان‌یابی در جــای درســتــی ساخته ‌شده 
و بــاب رشــد و توسعه بــرای آن‌هــا بــاز اســت بــه همین دلیل 

جمعیت‌پذیری بالایی دارند. 
همچنین برخی از شهرهای جدید به دلیل عدم تخصیص 
اعتبارات و نبود زیرساخت‌های رفاهی صرفاً جنبه سکونتگاه 
خوابگاهی پیدا کرده‌اند که ساکنان آن‌ها برای کار، امرار معاش، 
تحصیل و حتی تفریح به مادرشهرها رفت‌وآمد می‌کنند و 
برای خواب و استراحت به این شهرها بازمی‌گردند در واقع 
این شهرها به خوابگاه تبدیل ‌شده‌اند. چون به نظر می‌رسد 
در طراحی این شهرها فقط احداث ساختمان مدنظر بوده که 

رامین‌شهر و شیرین‌شهر از جمله این شهرها هستند.

آیا نوین‌شهرها می‌توانند آسیب‌های اجتماعی یا فرهنگی به ◾
همراه داشته باشند؟

بله. در ساختمان‌هایی نظیر مسکن مهر که بافت اجتماعی 
معینی را در یــک پهنه مکانی کوچک جــای ‌داده و فاقد 
زیرساخت‌های شهری و فضای تفریحی هستند این ظرفیت 
وجود دارد که موجب انشقاق و جدایی فرهنگی مردم شوند و 

آسیب‌های فرهنگی، روحی و روانی به همراه داشته باشند.

چالش‌های شهرهای جدید چیست؟◾
با وجود اینکه موردی به‌ عنوان مخاطره زیست ‌محیطی در 
این شهرها دیده نشده است، با این‌ حال هر سکونتگاهی به 
‌ویژه سکونتگاه‌هایی که با استقبال جمعیتی روبه‌رو شده‌اند، 

تأثیراتی همچون تولید زباله و نخاله را به همراه دارند.
ــا کمبود  ــع چـــالـــش عـــمـــده نــویــن‌شــهــرهــا نـــبـــود یـ ــ در واقـ
زیرساخت‌هایی نظیر دسترسی آســان نداشتن به حمل ‌و 
نقل، نبود امکانات شهری و فضای سبز، امکانات فرهنگی 
و امکانات تفریحی است زیــرا بیشتر این شهرها به دلیل 
توجه به ساختمان‌سازی و سکونت، تأمین زیرساخت‌ها به 
فازهای بعدی موکول شده که تأمین نشده اســت. بنابراین 
نبود همخوانی میان زیرساخت‌ها و امکانات اولیه شهری با 
سکونتگاه‌های جدید چالشی است که در بیشتر این شهرها 

مشاهده می‌شود.

مزیت نوین‌شهرها در مقایسه با شهرهای قدیمی چیست؟◾
ارزیــابــی‌هــای انجام‌ شــده نشان می‌دهد ایــن شهرها بافت 
فرسوده ندارند و ساختمان‌ها طبق نقشه شهری و همچنین 
طراحی و نظارت مهندسی ساخته می‌شوند و با وجود نقطه‌ 
ضعف‌هایی که در همه ساخت ‌و سازهای جدید وجود دارد 
و این ساختمان‌ها هم از این ضعف‌ها مستثنا نیستند، با این 
‌حال این ساختمان‌ها از کیفیت نسبتاً مناسب و مقاوم در 
برابر زلزله برخوردارند. در حالی ‌که در شهرهای قدیمی وجود 
بافت‌های فرسوده و معابر کم‌عرض تاب‌آوری کمتری در برابر 

زلزله دارند.
ــازدیــدی کــه از ایــن شهرها داشــتــم بــرخــی مناطق  در ب
همچون شهر جدید گلبهار در نزدیکی مشهد با یک 
بــافــت روســتــایــی ترکیب ‌شــده اســـت، در شهر جدید 
پــردیــس نیز تلاقی بافت روستایی بــا ایــن شهر وجــود 
دارد اما به ‌طور کلی بیشتر شهرهای جدید فاقد بافت 

فرسوده هستند.
ــد کــه در جــذب  ــ شــهــرهــای جــدیــد ایـــن ظــرفــیــت را دارن
جمعیت مادرشهرها و کاهش جمعیت آن‌ها تأثیرگذار 
باشند. به‌ عنوان نمونه شهر جدید »پردیس« در اطراف 
تهران، شهر جدید »صــدرا« در فــارس، »فولادشهر« 
در اصفهان و شهر جدید »سهند« در تبریز از جمله 
شهرهای جدید رشد یافته با جمعیت‌پذیری بالا هستند 
که نقش مؤثری در کاهش تراکم جمعیت مادرشهرها 
داشته‌اند. البته در این میان شهرهایی هستند که با 
وجود سرمایه‌گذاری و ساختمان‌هایی که در این شهرها 
ساخته ‌شده است، جمعیت‌پذیری پایینی داشته‌اند 
که نمونه‌های آن شهر جدید »رامین‌شهر« در استان 
خوزستان، »شیرین‌شهر« در اهــواز، »عالی‌شهر« در 
بوشهر، »گلبهار« در خــراســان رضــوی و شهر جدید 

»مجلسی« در اصفهان هستند.

در گفت‌وگو با مدیر بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات مسکن و شهرسازی کشور بررسی شد

»نوین شهرها« چالش نوین کلانشهرها
شهرهای تازه تأسیس در برخی استان‌ها با اهداف تعریف شده فاصله دارند
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 »اوپرت« 
مرز کویر و جنگل  

طبیعت ایران همیشه آماده شگفت‌زده کردن شماست! از دریاچه‌ای 
وسط کویر گرفته تا جنگل‌هایی با چندین میلیون سال قدمت، این 
بار به سراغ یکی دیگر از این شگفتی‌ها به نام اوپرت می‌رویم، مرز 

کوهستان و جنگل!
بین استان سمنان و مازندران منطقه‌ای با طبیعتی بکر و خیره‌کننده 
انتظارتان را می‌کشد. دیــواری از کوه که مسیر حرکت ابرها را سد 
می‌کند و به آن دیوار اوپرت گفته می‌شود. منطقه‌ای ییلاقی برای 
مردم محلی که دام‌هــای خود را به چرا ببرند. خانه‌های روستایی، 
دشت‌های زیبا، کوه‌های پوشیده شده از علف و چشمه‌های جوشان 
با آب گوارا که در این منطقه به چشم می‌خورد از زیبایی‌های اوپرت 

سمنان است. 

موقعیت جغرافیایی◾
شاید با شنیدن نام این منطقه، نخستین پرسشی که برایتان پیش 
می‌آید این باشد که اوپرت کجاست؟ اینجا منطقه‌ای کوهستانی 
در مرز سمنان و مازندران است. این منطقه ییلاقی برای کسانی که 
اهل گردش در طبیعت هستند، مناطق جذاب و گوناگونی دارد و از 

جاذبه‌های جاده فیروزکوه محسوب می‌شود.
در سفر به این منطقه درست پیش از آنکه به مسیر دیواره‌های 
کوهستانی برسید، دره بزرگی را خواهید دید که پر از عطر گیاهان 
کوهستان به‌خصوص آویشن است. هر چند برخی با شناخت 
کافی از گیاهان دارویی در این منطقه به سراغ اورشمک، گوگ‌په، 
سيروک، زيره، اوک چو، صعلب و... هم می‌روند. این دره جای جذابی 
برای عکاسی است، اما به دلیل وجود خرس در منطقه، افراد محلی 

به شما گوشزد می‌کنند که جای مناسبی برای کمپ کردن نیست.

شهرت اوپرت◾
روستای اوپرت را به ‌طور یقین می‌توان مرز میان جنگل و کویر دانست. 
به دلیل ارتفاع زیاد، ابرهای باران‌زا بیشتر در شمال دامنه متوقف 
می‌شوند و سمت شمالی دیــواره همیشه پوشیده از گیاهان تازه 
بوده ولی سمت جنوبی به دلیل بارش کمتر به سمت زردی می‌رود. 
در آخرین نقطه کوهستانی دیواری از کوه را خواهید دید که مسیر 
حرکت ابرها را سد می‌کند و پس از دریایی از ابر تا چشم کار می‌کند، 
جنگل‌های سبز سوادکوه را می‌بینید! نام این دیواره کوهستانی اوپرت 
است. منطقه‌ای ییلاقی برای مردم محلی که دام‌های خود را به چرا 
ببرند.عمده شهرت اوپرت سمنان به دیواره‌های کوهستانی آن است. 

این دیواره‌ها، صخره‌های سنگی بزرگی رو به مناطق جنگلی 
شمال کشور هستند. ارتفاع این کوهستان به‌اندازه‌ای بلند است که 
اجازه عبور ابرهای باران‌زا به سمت مناطق کویری سمنان را نمی‌دهند 

و در این منطقه اقیانوسی از ابر را شاهد هستید.

بهترین زمان سفر ◾
اوپرت در منطقه‌ای کوهستانی واقع ‌شده است و شب‌های بسیار 
سردی دارد. اگر قصد اقامت در خانه‌های روستایی در اوپرت را ندارید، 
تابستان و اواخر بهار را برای سفر به این نقطه می‌توانید انتخاب کنید. 
اما با توجه به باز بودن دشت‌ها باید بدانید در ساعاتی از روز آفتابی 
سوزان در انتظار شماست. از طرف دیگر اگر قصد اصلی سفرتان 
دیدن اقیانوسی از ابر است، می‌توانید اوایل پاییز یا فروردین را برای 

سفر انتخاب کنید. 

جاذبه‌های مسیر ◾
 در صورتی که شما از مسیر فیروزکوه به سمت آنجا بروید، 
جاذبه‌هایی که در مسیرتان قرار می‌گیرد شامل  گردنه کدوک، 
راه‌آهن شمال، پل ورسک و غار اسپهبد خورشید می‌شود، اما 
اگر جاده سمنان را برای این مقصد انتخاب کنید، می‌توانید در 

مسیر از شهمیرزاد و منطقه پرور هم دیدن کنید.

ایران‌گردی

 توسعه گردشگری سرعین شتاب می‌گیرد
استاندار اردبیل گفت: جایگاه ویژه سرعین به‌ عنوان قطب 
گردشگری کشور غیرقابل کتمان است و توسعه صنعت 
گردشگری آن با برنامه‌ریزی دقیق و در نظر گرفتن تمامی 
جوانب شتاب می‌گیرد.مسعود امامی یگانه در جریان سفر 

به شهرستان سرعین و حضور در جلسه شورای اداری این 
شهرستان اظهار کــرد: باید به سمت مشارکت عمومی و 
جذب سرمایه‌گذار حرکت کنیم و شهرستان سرعین ظرفیت 

هر گونه سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت را دارد.
به گــزارش ایرنا، وی با بیان اینکه اجــرای پل غیرهمسطح 

کمربندی سرعین با تأمین اعتبار ملی و استانی تسریع 
می‌شود، ادامه داد: تکمیل این پروژه بیش از ۱۰ هزار میلیارد 
ریال اعتبار لازم دارد که بخشی از آن تأمین شده و بخشی 
دیگر نیز با همکاری اعضای شورای شهر و شهردار تأمین 
می‌شود.استاندار اردبیل همچنین با اشــاره به وجود ۱۸۵ 

مرکز اقامتی در سرعین، از مسئولان این مراکز خواست با 
ارائه بسته‌های پیشنهادی متنوع و جذاب، به حفظ و ارتقای 
سرانه گردشگری در این شهرستان کمک کنند و در ادامه 
خواستار تسریع در اجرای مصوبات و رفع موانع پیش روی 

سرمایه‌گذاران شد. 


